

Bozza di Bilancio al 31/12/2023 (in unità di euro) elaborata il 22/2/24

CONTO ECONOMICO		CONSUNTIVO AL 31/12/2023	CONSUNTIVO AL 31/12/2022	
PROVENTI		31/12/2023		31/12/2022
1) Proventi da attività tipiche		305.027		248.007,00
<i>Da soci e associati</i>				
Quote associative	296.555	305.027	245.770	248.007
Contributi	8.472		2.237	
2) Proventi da raccolta fondi		0		0
3) Proventi da attività accessorie		3.390		0
<i>Contributi per progetti</i>		3.390		0
4) Proventi finanziari e patrimoniali		0		0
5) Proventi straordinari		0		1.090
5.1) Altro		0		1.090
Sopravvenienze attive	0		1.090	
6) Rimanenze finali		1.858		601
6.1) Materiali vari		1.858		601
Libri rimanenze finali	1.191		601	
Magliette e altro rimanenze finali	667		0	
TOTALE PROVENTI (A)		310.275		249.698
ONERI		31/12/2023		31/12/2022
1) Oneri da attività tipiche		41.920		27.601
<i>1.1) Materiali</i>		1.233		0
Acquisto libri	349		0	
Acquisto magliette	884		0	
<i>1.2) Rimborsi a soci</i>		14.928		10.549
Rimborsi consiglieri e spese consiglio	759		2.061	
Rimborsi coordinatori e spese coordinamento	14.169		8.488	
<i>1.3) Assemblee e conferenze</i>		14.633		8.952
Spese assemblee sociali	9.188		7.585	
Conferenze	5.445		1.367	
<i>1.4) Progetti e contributi</i>		11.126		8.100
Contributi e sostegno a progetti interni	11.126		8.100	
2) Oneri promozionali e per raccolta fondi		2.043		3.319
<i>1.1) Spese promozionali</i>		2.043		3.319
Depliant, manifesti, fiere	2.043		3.319	
3) Oneri da attività accessorie		37.348		30.963
<i>3.1) Contributi a progetti</i>		37.348		30.963
Contributi a Fowo	36.173		28.763	
Contributi ad altre associazioni e loro progetti	1.175		2.200	
4) Oneri finanziari e patrimoniali		0		0
5) Oneri straordinari		1.101		1.708
<i>5.1) Materiali vari</i>		1.101		1.708
Magliette e borse rimanenze iniziali	0		945	
Libri rimanenze iniziali	601		601	
Sopravvenienze passive	500		162	
6) Oneri di supporto generale		248.630		183.796
<i>6.1) Gestione ufficio</i>		161.083		106.266
Cancelleria e fotocopie	291		53	
Spese telefoniche	599		655	
Postali e assimilate	977		543	
Spese internet e software per sito	4.542		1.276	
Manutenzione beni propri	0		155	
Collaboratori e altre spese (viaggi, assicurazione)	12.033		11.553	
Personale dipendente e assimilato*	142.641		92.031	
<i>6.2) Consulenze professionali</i>		10.585		17.800
Amministrative	8.713		7.599	
Legali	1.872		3.806	
Informatiche	0		6.395	
<i>6.3) Banche e assicurazioni</i>		70.127		55.988
Spese bancarie	9.048		6.498	
Assicurazioni	61.079		49.490	
<i>6.4) Ammortamenti</i>		2.136		316
Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	466		124	
Ammortamenti immobilizzazioni materiali	1.670		192	
<i>6.6) Tributarie e simili</i>		4.699		3.426
Imposte e tasse	4.679		3.104	
Multe e ammende	20		322	
TOTALE ONERI (B)		331.042		247.387
RISULTATO DI GESTIONE (A-B) UTILE (+) PERDITA (-)		-20.767		2.311

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	CONSUNTIVO AL 31/12/2023		CONSUNTIVO AL 31/12/2022	
		31/12/2021		31/12/2022
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI		0		0
B) IMMOBILIZZAZIONI		71.554		71.554
i) immobilizzazioni immateriali		0		0
Software	4.606		4.140	
F.do amm. Immobilizzazioni immateriali	4.606		4.140	
ii) immobilizzazioni materiali		0		0
Macchine e arredi d'ufficio	14.544		12.874	
F.do amm. Macchine d'ufficio	14.544		12.874	
iii) immobilizzazioni finanziarie		71.554		71.554
Partecipazioni	71.554		71.554	
C) ATTIVO CIRCOLANTE		112.550		112.894
i) rimanenze		1.858		601
Libri rimanenze	1.191		601	
Magliette e altro	667		0	
ii) crediti		13.347		47.659
Anticipi a fornitori (assicurazione)	0		13.764	
Anticipi contributi a Fowo	0		6.750	
Altri crediti (Stripe Payments)	10.846		26.055	
Crediti vs erario	1.090		1.090	
Crediti altri	1.411		0	
iii) attività finanziarie		0		0
iv) disponibilità liquide		97.345		64.634
1) depositi bancari	76.251		54.783	
2) denaro e valori in cassa	924		981	
3) carte ricaricabili	443		1.083	
4) depositi bancari (fondo TFR)	19.727		7.787	
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		0		1.928
i) Risconti attivi		0		1.928
TOTALE ATTIVO		184.104		186.376
PASSIVO		31/12/2023		31/12/2022
A) PATRIMONIO NETTO		96.614		119.882
i) Patrimonio libero		96.614		119.882
1) Risultato gestionale esercizio in corso	-20.767		2.311	
2) Avanzo di gestione da esercizi precedenti	117.381		117.571	
B) FONDO PER RISCHI E ONERI		650		650
1) Fondo solidarietà		650		650
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DIPENDENTI		18.188		11.180
D) DEBITI		68.652		54.664
1) Debiti verso fornitori		42.731		32.697
Fatture da ricevere e debiti vs fornitori	7.994		6.260	
Vs istituti di credito	71		257	
Vs istituti di assicurazione	34.591		23.253	
Vs altri	75		2.927	
2) Verso soci		613		0
Per rimborsi	613		0	
3) Verso erario		7.871		10.918
Imposte e ritenute da versare	7.871		10.918	
4) Verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		7.379		3.820
Inps e Inail	7.379		3.820	
5)Stipendi da pagare		10.058		7.229
E) RATEI E RISCONTI		0		0
TOTALE PASSIVO		184.104		186.376